[image: image1.emf]
[image: image2.png]M3BUPATEJIbBHAG KOMUCCHUA TOPOOJA KPACHOAPCKA

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	06.05.2012
	г. Красноярск
	№
	56/175

Об отказе Анжеле Александровне Власовой в регистрации  кандидатом

на должность Главы города Красноярска

  Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата на должность Главы города Красноярска требованиям Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» и необходимые для регистрации кандидата документы, Избирательная комиссия города Красноярска установила следующее.

   6 апреля 2012 года кандидатом на должность Главы города Красноярска А. А. Власовой были представлены документы на выдвижение, среди которых отсутствовали копии документов, подтверждающих сведения об образовании и о роде деятельности кандидата.
 30 апреля 2012 года кандидатом на должность Главы города Красноярска А. А. Власовой было представлено 7440 подписей избирателей, из которых в соответствии с пунктом 6 ст. 29 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» было отобрано для проверки 1440 подписей. В результате проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата на должность Главы города Красноярска А. А. Власовой из проверенных 1440 подписей недостоверными и (или) недействительными было признано 1258 подписей, что составило  87,36  процента от указанного общего количества подписей избирателей, отобранных для проверки. Среди документов на регистрацию отсутствовал первый финансовый отчет.
   Согласно подпунктов «в» и «д» пункта 24 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» отсутствие среди документов, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата документов, необходимых для уведомления и регистрации; недостаточное количество достоверных подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата, либо выявление 10 и более процентов недостоверных и (или) недействительных подписей от общего количества подписей, отобранных для проверки,   являются основаниями для отказа в регистрации кандидата на должность Главы города Красноярска.
В соответствии со статьями 14, 24, 29 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» Избирательная комиссия города Красноярска РЕШИЛА:

1.Отказать в регистрации Анжеле Александровне Власовой, 1990 года рождения, проживающей в городе Красноярске, студентке 5-го курса Омской Академии МВД России, выдвинутой в порядке самовыдвижения, кандидатом на должность Главы города Красноярска.
     2. Направить настоящее решение в газету «Городские новости» для опубликования.

Председатель комиссии                                                         А.Г. Лисовская

Секретарь комиссии                                                               Л.П. Быкова